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REPUBLIKA E KOSOvES 
REPUBLlKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO 

GJYKATA THEl\·1:ELORE E MITROVlCES 
. OSNOVNI SUD U MITROVICU - BASIC COURT OF MITROVICA . 

C.nr.S4/2017 

" . ' GJYKATA .. THEMELORE E MITROVlCES . si kontesthnore e . 
. perbere nga kolegji gjyqesore: .Nairn Mcholli kryetar dhe .anetareve porote: 
E~ver Kunjiql dhe MlljePe'Cine <,;eshtjen juridike te propozuesit: nga . 

tecilen e perfaqeson Av. _ . dhe propozueses: . 
, 1e vajzerise nga . , per shkak te zgjfdhjes se marteses , pas 

" ,n:thajtjes se seances kryesore te dates: 06.03.2017 bie kete: 

AKTGJYKIM 

.. MARTESA ne mes te propozuesit i lindur me 
.'ne!, nga i ati dhe e ema dhe propozueses 

e vajzerise , e lindur me dt. Ie fshatin 
. Komuna e . nga i au ema. . 

. "Martesa !~hte e lidhur m~ dt. 28.12.2016 ne zyren e· gjendjes civile ne 
me numi-!r .rend~r Reference martesore 

RM/ . ZGJIDHET per shkak te c;r.regul1imev~ te 
rriattedhenieve bashl,eshortore ne baze te nenit 68 dhe 69 te Ligjit per 
Familje teKosoves, sipas propozimit te perbashket tebashkeshorteve. 

.. Secila pale i barte shpenzimet e veta procedurale. 
" , 

Arsyetim 

Procedura ne kete c;eshtje ne fillim u iniciua me padine e parashtruar nga 
.	aria e te autorizuarit te paditesit, mirepo meqenese padinenuk e kundershtoi 
ne seance e paditura, padia e paditesit ne kuptim te nenit 68 parA u trajtua si 
propozim i perbashket i bashkeshorLi~ve per zgjidhje te marteses me 
marreveshje. . 

Gjy~kata ITledatc: o6.03.2017ka caktuar seancen gjyqesore ne kete c;eshtje. 

\ r &utorizuari i propozuesit deklaroi: se Hibetet ne teresi prane'. padis dhe 
'l.;:~;rkesepadise ,ashtu qe pervertetimin egjendjes faktike i propozojGjykates 
qe ti adn:\iulsttojpro,;at qe gjenden ne shJ::resat e lendcs. . 



i 

.Propozu,e.sja deklaroise nnk e kundershtoi padine dhe kerkesepadine e 
... ushtrU<i;l;, kerkoiqe kjolTl3Ites te zgjidhet me marreveshje. 

,N~ fjalenperfundimtare i autorizuari i propozuesit deklaron: mhetem pran 
Pr()pozimit se parashtruar, meqenese nuk eshte kundershtuar padia 
ptopozoj Gjykatesqe );,ete martes·ta zgjedh sipas propozimit teperhashket te 
bashkeshorteve. Shpenzimet e procedures nuk i kerkoj. 

Nefjalell perfundimtare propozuesja deklaroi se mbetem ne tersi sikurse ne 
theniet e mehershme . 

. Ne proceduren e provave gjykata administroi keto prova: leja eqendrirnit per 
paditesin, certifikata martesore e dt.28.12.2016, kopja e pasaportes per 
paditesin, kopja e leternjoftimit per te padituren. 

Provat eadministruara gjykata i vleresoi nje nga nje dhe te gjitha se bashku . 
. dhe nga te njejtat vertetoi keto fakte: . '. '. .. , . 

.. Nuk eshte kontestues fakti se ptopozuesit kane lidhur martese ne mes' tYre me 
.' date: 28.12.2016, kete faktgiykata. e verteton ne baze te l'certifika~es se 

marteses. 

Meqenese propozlml per shkurorezim eshte here me marreveshje, sic; e 
.parashohin edhe dispozitat ligjore.gjykata nuke pa te arsyeshme te hetoi rreth 
shkaqeve te shkurorezimit, pasi si shkak i vec;ante ceket edhe shkurorezimi me 
marreveshje. 

Sa i perket te drejtes materialegjykata u bazua ne nenet: 68, 69 dhe 84 te 
Ligjit per Familjen i Kosoves .. 

Sa i perket. shpenzimeve procedurale .:tiykata vendimin e mori konform nenit 
450 te LPK-se. . 

Aktgjykimi hazohet ne nenin 143, par.1 te LPK. 

nJYKATA THEMELORE NE MITROVICE 
C.nr.S4/2017 te dt.o6.03.2017 
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UDHEZIMMBI MJETINJURIDIK: Ky aktgjykim behet: ,kplotW9Jshet;n 
me ,date: -06.03.2017 'pasi palet'ndergjyqese kane hequr dOI:~ ng~·.edrejtan~
ar:kese. . . . .-, '..... . .. 


